
Ověřená historie 
 

 

  

Cebia, spol. s r.o.  

|  
 

Vyskočilova 1461/2a, 140 00 Praha 4 www.cebia.cz 
tel.: +420 222 207 207 www.zkontrolujsiauto.cz 

 

Ministerstvo dopravy ČR 
odbor schvalování vozidel a předpisů 
Nábřeží L. Svobody 12 
110 15  Praha   1 
 
 
Věc: Prokázaní originality COC listů při registraci v ČR 
 
Jako zástupce akreditovaného dovozce motocyklů značky KAWASAKI v České republice, tímto 
informujeme, že v srpnu 2021 značka Kawasaki představila nový formát COC listů. To má za následek, že 
papír s vodoznakem, který se dříve používal k tisku COC, byl nahrazen obyčejným A4 papírem s barevnou 
grafikou a technologií mikrotisku. 
 
Formát COC je definován v prováděcím nařízení (EU) č. 901/2014 v PŘÍLOZE IV „Šablony pro certifikáty 
shody“. Společnost Kawasaki využívá možnost uvedenou v článku 3.2:  
 
Papír bez vodoznaku s barevnou grafikou ve spodní části a tři mikrotiskové kódy. Umístění 
mikrotiskových kódů (pro EURO5, 5+) je uvedeno v servisní informaci, která je součástí tohoto prohlášení. 
 
Společnost Kawasaki může ověřit tyto kódy podle VIN, pokud by úřady vznesly otázky týkající se pravosti 
COC listu. Kawasaki na požádání potvrdí, zda jsou kódy správné. Žádost by měla obsahovat VIN a kódy. 
Aby se zabránilo podvodům, Kawasaki nebude sdělovat kódy pouze na základě VIN.  
 
Ke každému VIN, potažmo COC listu je naší společnosti odesláno ZTP a DTP do systému ISTP 
Ministerstva dopravy. 
 
Jakékoliv dotazy a požadavky budou zodpovězeny na emailu: podporakawasaki@cebia.cz  
 
S přátelským pozdravem 

 
 
 
 
Ing. Jakub Gvuzd    
Homologační služby 
Cebia, spol. s r. o. 
Zástupce akreditovaného dovozce KAWASAKI 
 

           
 
 

mailto:podporakawasaki@cebia.cz


Ověřená historie 
 

 

  

Cebia, spol. s r.o.  

|  
 

Vyskočilova 1461/2a, 140 00 Praha 4 www.cebia.cz 
tel.: +420 222 207 207 www.zkontrolujsiauto.cz 

 

 



Ověřená historie 
 

 

  

Cebia, spol. s r.o.  

|  
 

Vyskočilova 1461/2a, 140 00 Praha 4 www.cebia.cz 
tel.: +420 222 207 207 www.zkontrolujsiauto.cz 

 

 


